C. III. *Quare consanguinitas uxoris ad virum pertinere dicatur, et quomodo affinitas sit computanda.*

Item Gregorius Papa c. 66.

Porro⁶⁸ de affinitate, quam dicitis⁶⁹ parentelam esse, quæ ad virum ex parte uxoris, seu quæ et parte viri ad uxorem pertinet, manifestissima ratio est, quia, si secundum divinam sententiam ego et uxor mea sumus una caro, profecto mihi et illi una suaque parentela propinquitatis una efficitur. Quocirca

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. III. c. In Polycarpo caput hoc item ac sequens D verbis sequentis captis indicat caout hoc fuisse recitatur ex Zacharia. Ac sane Gratianus in extremis etiam Zachariæ.

QUÆST. V. C. II. ⁴⁷ tam prud.: Ans.— Edd. coll. o. ⁴⁸ add. civitatis: Edd. Bas. Lugdd. II. III.—d. supra c. 20, qu. 2, et 5. ⁴⁹ si: Ans.— Ed. Bas. ⁵⁰ monstravit: Edd. coll. o. ⁵¹ inceperant: Ed. Bas. ⁵² devincat: Edd. Bas. Lugdd. II, III. ⁵³ continentur: Edd. coll. o. ⁵⁴ sanctorum: Ed. Bas. ⁵⁵ abstinere: Edd. coll. o. pr. Bas. ⁵⁶ aut in: Ed. Bas. ⁵⁷ in his: Edd. Bas. Lugdd. II. III.—sic in: Bohm. ⁵⁸ numeretur: Edd. coll. o. pr. Bas. Lugdd. II, III, missis quæ sequuntur: om. pr. nom. ⁵⁹ add.: atia: Edd. coll. o. pr. Arg. ⁶⁰ computatione: Ed. Bas. ⁶¹ discutiendam: Edd. coll. o. ⁶² oriantur: Ed. Bas. ⁶³ d. supra qu. 4, c. un. ⁶⁴ computatur: Edd. coll. o. ⁶⁵ consistit: eod. ⁶⁶ invenitur: Ed. Bas. ⁶⁷ admonemus: Edd. coll. o. = C. III. ⁶⁸ Hoc et seq. cap. desumpta sunt ex ep., quam Gregorio I scribenti ad Verrium Caralitanum falso tribuunt. Zachariæ tribuit Mans. t. 12, p. 256.—Polyc., l. 6, t. 4. Petr. Lomb. l. 4, dist. 41. ⁶⁹ add.: autem: orig. ap. Maus.—Ed. Bas. ⁷⁰ dicitis: Edd. Lugdd. II, III.

ego et soror uxoris meæ in uno et primo gradu erimus, filius vero ejus in secundo gradu erit ⁷¹ a me, neptis vero tertio ⁷²; idque ⁷³ utrinque in ceteris agendum est successioneibus. § 1. Uxorem vero propinqui mei, cujusunque gradus sit, ita me oportet attendere, quemadmodum ipsius quoque gradus aliqua femina propriæ propinquitatis sit. Quod nimirum uxori ⁷⁴ de propinquitate viri sui in ⁷⁵ cunctis cognationis gradibus convenit observari. Qui vero aliorum sentiunt Antichristi sunt, a ⁷⁶ quibus tanto fortius ⁷⁷ vos oportet cavere, quanto apertius deprehenditis illos divinis legibus repugnare ⁷⁸.

C. IV. Qualiter parentelæ gradus computantur.

Item Zacharius Papa ⁷⁹.

Parentelæ gradus taliter computamus ⁸⁰: Siquidem ego et frater meus una generatio sumus, primumque gradum efficimus, nulloque gradu distamus. Rursus filius meus fratrisque mei filius secunda generatio sunt, ac gradum secundum faciunt, nec a se aliquo gradu separantur. Atque ad hunc modum ceteræ successiones numerandæ ⁸¹ sunt. Porro de affinitate, quam dicitis parentelam, etc., ut superiore capite Gregorii.